Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский муниципальный район
Администрация сельского поселения
Имекского сельсовета Таштыпского района
Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2025 г.                                              с. Имек                                                          № 46

О задачах по подготовке объектов
социальной сферы и утверждению
плана мероприятий по подготовке
[bookmark: _GoBack]объектов к отопительному сезону
2025-2026 годов

                  В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы Имекского сельсовета к работе в отопительный период 2025-2026 годов, рассмотрев и заслушав информацию о прохождении отопительного сезона 2024-2025 годов и других документов, руководствуясь п.8 ч.1 ст. 47  Устава муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 (с изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Принять к сведению информацию  об итогах прохождения отопительного сезона 2024-2025 гг. по Имекскому сельсовету (приложение №1).
2. Принять к сведению информацию о задачах по подготовке объектов социальной сферы к отопительному сезону 2025-2026 гг. (приложение №2).
3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов к отопительному сезону 2025-2026 гг. (приложение №3).
4. Главному бухгалтеру администрации Имекского сельсовета предусмотренные бюджетом 2025 г. средства на проведение расходов, связанных с подготовкой к зиме расходовать строго по назначению из-за ограниченных объёмов финансовых средств.
5. Руководителю МБУ «Имекский двор», директору БУК «Культурно - досуговый центр Имек» :
- закончить подготовку к ОЗП 2025-2026 гг. своих объектов и учреждений до 31.08.2025г.;
      - в срок до 01.10.2025 создать нормативный запас угля на объектах, с учетом
        имеющегося запаса на складе;
      - в срок до 01.09.2025 получить паспорта готовности  к отопительному сезону 2025-2026 гг. по всем своим объектам.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Имекского сельсовета                                                         А.М. Тодояков

     Приложение № 1
                                                                     к  постановлению администрации
                                                                     Имекского сельсовета
                                                                      от 16.05.2025 г. № 46

Информация
Об итогах прохождения отопительного сезона 2024-2025 гг.
на социальных объектах администрации Имекского сельсовета

Рассматриваемые вопросы:

1. Итоги прохождения отопительного сезона 2024-2025 года по администрации Имекского сельсовета
2. Мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2025-2026 года по Имекскому сельсовету

Объекты коммунального комплекса:
водозаборы- 7 объектов;
объекты культуры-4 объекта;
           администрация- 1 объект.

    Отопительный сезон 2024-2025 года начат 01.10.2024 года на основании постановления  № 154 от 24.09.2024 г. Администрации Имекского сельсовета.
    Отопительный сезон прошел без аварийных ситуаций.
При прохождении отопительного сезона 2024-2025 гг. израсходовано 62,0 тонны угля.
Запаса угля на новый отопительный сезон составляет 8,0 тонн.
Основным поставщиком угля является ООО «Ягуар».
Кредиторской и дебиторской  задолженности по углю нет.
Постановлением Администрации Имекского сельсовета от 30.04.2025 № 43 « Об окончании отопительного сезона на территории Имекского сельсовета» закончен отопительный сезон 2024-2025 гг.

  Приложение № 2
                                                         к  постановлению администрации
Имекского сельсовета
                                                                      от 16.05.2025   № 46

ИНФОРМАЦИЯ
О задачах по подготовке объектов  социальной сферы к отопительному сезону 2025-2026 гг.

    По завершению отопительного сезона проведено обследование объектов коммунальной инфраструктуры, объектов социальной сферы.
   Исходя из представленной информации на подготовку объектов социальной сферы к предстоящему отопительному сезону 2025-2026 гг. планируемые затраты:

БУК «Культурно - досуговый центр Имек» на уголь и на подготовку социальных объектов:
   2024 год - в сумме   279,5    тыс. руб.;
   2025 год – в сумме   168,8   тыс. руб.;

МБУ «Имекский двор»
  2024 год – в сумме 55 тыс. руб.;
  2025 год – 775 тыс. руб.;

Администрация на уголь и на подготовку социальных объектов:
  2024 год - в сумме   166,0    тыс. руб.;
  2025 год - в сумме   1047    тыс. руб.;

                                                                               Приложение № 3
                                                                     к  постановлению администрации
                                                                     Имекского сельсовета
                                                                  от 16.05.2025 № 46

План
мероприятий по подготовке социальных объектов
к отопительному зимнему периоду 2025-2026 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	ед.изм.
	Объем работ на 2025-2026г.
	Всего тыс. руб.
	Финансовые средства тыс. руб. МБ на 2025-2026 г.
	Собственные средства тыс. руб. на 2025-2026 г.
	Сроки выполнения на 2025-2026г.

	1.
	Ремонт водозаборных колонок на территории поселения
	шт.
	6
	42,0
	-
	42,0
	3 кв.

	2.
	Промывка, очистка системы отопления в клубах  д. Н-Имек, д. Харой
	шт.
	2
	15,0

	15,0
	3 кв.

	3.
	Строительство помещения   на водонапорной башне д. Н-Имек
	шт.
	1
	9,0

	9,0
	3 кв.

	Ограждение водозабора д.Н-Имек, ул.Советская,2А
	шт
	1
	90,0

	90,0
	3 кв.

	4.
	Строительство помещения на водонапорной башни с. Имек, ул. Юбилейная, 17А
	шт.
	1
	9,0

	9,0
	3 кв.

	5.
	Ограждение водозабора с. Имек, ул.Советская,25А
	шт
	1
	90,0

	90,0
	3 кв.

	6.
	Побелка помещения водонаборной башни деревня Печегол, деревня Харой
	шт
	2
	15,0

	15,0
	3кв.

	Отремонтировать водоснабжение  в клубе  д.Харой
	шт
	1
	3,0

	3,0
	3,кв.

	Замена емкости водонаборной башни д.Харой,ул.Центральная,9А
	шт
	1
	520,0

	520,0
	4 кв.

	7.
	Ремонт здания Администрации
	шт.
	1
	900,0

	900,0
	4 кв.

	Итого:

	1693,0

	1693,0